
DET AUTOMATISEREDE LAGER 
 
Elettric 80 er ikke enige i, at det udelukkende er fremstillingsvirksomheder, der 
vinder ved automation. Også distributionscentre kan med fordel automatiseres 
med såkaldte LGV’er (laserstyrede truck) og derved øge effektiviteten og 
reducere omkostningerne. 
En væsentlig fordel ved Elettric 80’s LGV-system er, at systemet ofte kan 
implementeres i det eksisterende lagermiljø med små eller slet ingen ændringer. 
Det betyder, at det er en budgetvenlig investering med kort tilbagebetalingstid. 
 
 
Afhængigt af lagermetode, varetype og afskibningsmængde kan man vælge mellem 
forskellige typer LGV’er: modvægtstruck eller støttebenstruck, der kan transportere en, 
to eller flere paller ad gangen. Systemet kan tilpasses de fleste lagermetoder, lidt 
afhængigt af varetype, herunder blokstabling, dybdestablingsreoler, rullebanereoler, 
push back-reoler og smalgangslager, og det giver lageret utrolig stor fleksibilitet. 
Elettric 80’s seneste innovation, Giraffe, er en reach-truck til enkeltpallehåndtering, der 
tilgodeser behovet på lagre med meget høje reoler. Den kan håndtere gods i helt op til 
elleve meters højde. 
 
Alt, hvad Elettric 80’s LGV’er behøver for at udføre deres opgave med ekstrem 
præcision, er små, passive reflektorer monteret i det område, der skal automatiseres. 
 
Tilbagevendende procedurer som varemodtagelse, indlagring og afskibning kan på 
denne måde relativt let automatiseres. Dagens afskibning lettes via natlige 
forberedelser, der gør, at man straks om morgenen kan laste en ventende trailer eller 
container med det gods, systemet har stillet parat. Under visse forhold kan LGV’erne 
endda også klare selve lastningen. 
 
Med ønskede mellemrum – og sædvanligvis om natten – kan LGV’erne foretage en 
såkaldt housekeeping. De kan for eksempel koncentrere paller med samme varetype på 
fulde reoler og efterlade andre reoler tomme – og dermed sikre en rationel og 
tidseffektiv håndtering i løbet af dagen. De kan eksempelvis også fylde reolerne tættest 
ved afskibningen op med de mest almindeligt forekomne varer. 
 
Foruden en optimering af lageret giver det også øget personsikkerhed – ikke blot på 
grund af den centimeterpræcise håndtering, der er typisk for LGV’erne, men også 
takket være deres avancerede sikkerhedsteknologi, der løbende aflæser deres nærmeste 
omgivelser. Når en forhindring opdages, sagtner LGV’en farten og standser til sidst 
helt, indtil forhindringen er forsvundet. Dermed undgår man kollisioner. 
 
De opgaver, der udføres om natten, reducerer antallet af nødvendige palleflytninger om 
dagen, og det giver et roligere lager, der er lettere at styre. En effektiv udnyttelse af 
systemet minimerer desuden også det nødvendige antal LGV’er. 
 
Elettric 80’s fleksible og regulerbare lagerstyringssystem/WMS (Warehouse 
Management System) kan uden problemer integreres med de fleste eksisterende 
computersystemer og kræver ikke nogen udskiftning. Alle paller kan konstant spores 
via systemet. Kundeordrerne, der registreres præcis som før, genererer nu også opgaver 
til LGV’erne. 



Elettric 80’s system findes på lagre over hele verden, hovedsagelig inden for følgende 
tre sektorer: husholdningspapir, drikkevarer og madvarer. Blandt vores kunder er 
Carlsberg i Sverige, Heinz i Canada, Ferrero i Italien og Garcia Carrion i Spanien. 
 
Detaljer og uddybende videofilm og animeringer kan ses på www.elettric80.com. En 
komplet ”end-of-line”-kæde vil blive udstillet på Drinktec i München den 14.-19. 
september 2009, hal A6, stand 321. 
 
Ønsker du yderligere information, er du velkommen til at kontakte: 
Linda Brånell 
+46 31 708 60 36 
Branell.l@elettric80.it 
 


